

W odpowiedzi na otrzymaną w dniu 14.10.2022 r. petycję w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej nr 308, ul. Grodziskiej w m. Kamieniec, Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu (WZDW) informuje, że możliwym i stosunkowo szybkim do realizacji rozwiązaniem, mającym wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego będzie korekta organizacji ruchu w postaci umieszczenia pod istniejącymi znakami D-1 na drodze z pierwszeństwem przejazdu oraz pod znakiem B-20 na drodze podporządkowanej odpowiednio tabliczek T-6b oraz T-6c, obrazującej zmieniający się kierunek drogi z pierwszeństwem przejazdu. Ponadto jest możliwość korekty programu sygnalizacji, która nadawałaby stale szczególnie w nocy sygnał czerwony na wszystkich sygnalizatorach i wyświetlająca sygnał zielony dla kierujących pojazdami, zbliżających się do skrzyżowania z bezpieczną prędkością.

Powyższe rozwiązania zostaną wprowadzone w roku przyszłym ponieważ wymagają one sporządzenia dokumentacji (projektu organizacji ruchu, obejmującego między innymi korektę programu sygnalizacji świetlnej), zaopiniowania przez Policję, zatwierdzenia jej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz wykonania zadań technicznych związanych z realizacją projektu.


Odnosnie proponowanych w petycji rozwiązań informujemy, że nie ma możliwości zainstalowania progów zwalniających oraz wykonania wyniesionego skrzyżowania na drodze wojewódzkiej w świetle przepisów **rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania ich na drogach** oraz ze względu na ograniczoną szerokość pasa drogowego zainstalowania barier dźwiękochłonnych lub energochłonnych.

Ponadto informujemy, że WZDW nie instaluje na drogach wojewódzkich urządzeń rejestrujących wykroczeń jazdy z nadmierną prędkością (tzw. fotoradarów) oraz nie planuje budowy obwodnicy Kamieńca.

Sprawę prowadzi:

Przemysław Woliński tel. 61 22 58 151

do wiadomości: WZDW, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nowym Tomysłu

Z-ca Dyrektora  
  
Andrzej Staszewski